
Opuntia strigil

čeleď: Cactaceae
oblasti: S Mexiko, Texas

Roste v USA a Mexiku v podobě vzpřímeného až rozkladitého keře. Dorůstá výšky až 1m a šířky do
2m. Články jsou zelené, zploštělé, obvejčité až kulaté, dlouhé 10 - 17cm, široké 8,5 - 14,5cm, areoly
podlouhlé až eliptické, dlouhé 3 - 5mm, široké 2,5 - 3,5mm, hnědožlutě až hnědě ochlupené, později
šedé, obsahují 5 - 10 hnědočervených trnů se žlutými špičkami, později jsou červené, mohou být
mírně zahnuté a středové nápadně delší trny mají délku 1 - 4cm. Květy mají vnitřní korunní lístky
béžové až žluté, na spodní straně u báze naoranžovělé, široce lopatkovité a dlouhé 2 - 3cm. Plody
jsou červené, prakticky kulaté, dlouhé 1,5 - 2,8cm, široké 1,2 - 2,3cm, mají 24 - 36 areol a obsahují
hnědožlutá kulatá až ledvinitá zploštělá semena délky 3 - 4mm a šířky 2,7 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Opuntia strigil
https://www.rostliny.net/celed/Cactaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=80
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/

